2

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỘ ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /UBND-KT
	Mộ Đức, ngày        tháng       năm 2025

	V/v chuyển đổi số liệu khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp

Kính gửi: KBNN khu vực XV - Phòng giao dịch số 19.

Thực hiện Công văn số 3495/STC-QLNS, ngày 30/10/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc chuyển đổi số liệu khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;
Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 29/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã Mộ Đức khóa I, kỳ họp lần thứ 2 về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND xã Mộ Đức về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 11/8/2025 của UBND xã Mộ Đức về việc phân bổ ngân sách địa phương năm 2025;
Để đảm bảo duy trì hoạt động của bộ máy sau sắp xếp và theo bảng đối chiếu số liệu dự toán kinh phí tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách đến ngày 30/6/2025 của xã Đức Tân, Đức Phú, Đức Hòa và Thị trấn Mộ Đức (cũ). UBND xã Mộ Đức, kính đề nghị KBNN Khu vực XV - Phòng giao dịch số 19 chuyển số dự toán từ dự toán cấp 3 sang dự toán cấp 4 để có cơ sở tiếp tục chi trả tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách năm 2025, cụ thể như sau:

	STT
	Cấp 3
	Cấp 4

	Tên đơn vị (cũ)
	Số TK
	Nội dung
	Mã nguồn NSNN
	Tên đơn vị (mới)
	Số TK
	Dự toán được sử dụng trong năm
	Dự toán đã sử dụng đến hết ngày 30/6/2025
	Dự toán còn lại 6 tháng cuối năm

	1
	UBND xã Đức Tân (cũ)
	9527.3.1074086
	Tiền điện hộ chính sách
	12
	Phòng VH-XH xã
	9527.4.1151847
	22.500.000
	5.500.000
	17.000.000

	9527.3.1074086
	Tiền điện hộ nghèo
	12
	Phòng Kinh tế xã
	9527.4.1149186
	35.250.000
	17.625.000
	17.625.000

	2
	UBND xã Đức Hòa (cũ)
	9527.3.1074087
	Tiền điện hộ chính sách
	12
	Phòng VH-XH xã
	9527.4.1151847
	39.000.000
	23.615.500
	15.384.500

	17
	Phòng VH-XH xã
	9527.4.1151847
	7.828.000
	7.812.500
	15.500

	9527.3.1074087
	Tiền điện hộ nghèo
	12
	Phòng Kinh tế xã
	9527.4.1149186
	67.500.000
	33.750.000
	33.750.000

	3
	UBND xã Đức Phú (cũ)
	9527.3.1074079
	Tiền điện hộ chính sách
	12
	Phòng VH-XH xã
	9527.4.1151847
	22.500.000
	7.125.000
	15.375.000

	9527.3.1074079
	Tiền điện hộ nghèo
	12
	Phòng Kinh tế xã
	9527.4.1149186
	42.000.000
	20.625.000
	21.375.000

	4
	UBND TT Mộ Đức (cũ)
	9527.3.1065775
	Tiền điện hộ chính sách
	12
	Phòng VH-XH xã
	9527.4.1151847
	18.750.000
	3.250.000
	15.500.000

	9527.3.1065775
	Tiền điện hộ nghèo
	12
	Phòng Kinh tế xã
	9527.4.1149186
	27.750.000
	13.875.000
	13.875.000

                     (Chi tiết có bảng đối chiếu số liệu kèm theo)
Kính đề nghị Kho bạc nhà nước khu vực XV - Phòng giao dịch số 19 phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng KT xã;
- Phòng VH-XH xã;
- VP: C, PVP, CVTH;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thái

Ủ Y BAN NHÂN DÂN   XÃ  M Ộ   Đ Ứ C  C Ộ NG HÒA XÃ H Ộ I CH Ủ   NGHĨA VI Ệ T NAM   Đ ộ c l ậ p  –   T ự   do  –   H ạ nh phúc

S ố :           /UBND - KT  M ộ   Đ ứ c , ngày            tháng           năm  202 5

V/v  chuy ể n đ ổ i s ố   li ệ u khi  th ự c hi ệ n mô hình chính  quy ề n đ ị a phương 02 c ấ p

Kính g ử i:   KBNN khu v ự c XV   -   Phòng giao d ị ch s ố   19 .     Th ự c hi ệ n Công văn s ố   3495/STC - QLNS, ngày 30/10/2025 c ủ a S ở   Tài  chính t ỉ nh Qu ả ng Ngãi v ề   vi ệ c chuy ể n đ ổ i s ố   li ệ u khi th ự c hi ệ n mô hình chính  quy ề n đ ị a phương 02 c ấ p;   Căn c ứ   Quy ế t đ ị nh s ố   08/QĐ - UBND ngày  18 /7/ 2025 c ủ a UBND t ỉ nh  Qu ả ng Ngãi v ề   vi ệ c giao d ự   toán ngân sách nhà nư ớ c và chi ngân sách đ ị a  phương năm 2025 trên đ ị a bàn t ỉ nh Qu ả ng Ngãi.   Căn c ứ   Ngh ị   quy ế t s ố   16/NQ - HĐND ngày 29/7/2025 c ủ a H ộ i đ ồ ng nhân  dân xã M ộ   Đ ứ c khóa I, k ỳ   h ọ p l ầ n th ứ   2 v ề   d ự   toán thu ngân sách nhà nư ớ c  trên  đ ị a bàn và chi ngân sách đ ị a phương năm 2025 ;   Căn c ứ   Quy ế t đ ị nh s ố   07/QĐ - UBND ngày  05 /8/ 2025 c ủ a UBND xã M ộ   Đ ứ c v ề   vi ệ c giao d ự   toán thu ngân sách nhà nư ớ c trên đ ị a bàn và chi ngân sách  đ ị a phương năm 2025 ;   Căn c ứ   Quy ế t đ ị nh s ố   0 8 /QĐ - UBND ngày  11 /8/ 2025 c ủ a UBND xã M ộ   Đ ứ c v ề   vi ệ c  phân b ổ   ngân sách đ ị a phương năm 2025;    Đ ể   đ ả m b ả o duy trì ho ạ t đ ộ ng c ủ a b ộ   máy sau s ắ p x ế p và theo b ả ng đ ố i  chi ế u s ố   li ệ u d ự   toán kinh phí  ti ề n đi ệ n h ộ   nghèo, h ộ   chính sách   đ ế n ngày  30/6/2025 c ủ a xã Đ ứ c Tân, Đ ứ c Phú, Đ ứ c Hòa và Th ị   tr ấ n M ộ   Đ ứ c (cũ). UBND  xã M ộ   Đ ứ c, kính đ ề   ngh ị   KBNN Khu v ự c XV  -   Phòng giao d ị ch s ố   19  chuy ể n  s ố   d ự   toán t ừ   d ự   toán c ấ p 3 sang d ự   toán c ấ p 4 đ ể   có cơ s ở   ti ế p t ụ c chi tr ả   ti ề n  đi ệ n h ộ   nghèo, h ộ   chính sách năm 2025, c ụ   th ể   như sau :

STT  C ấ p 3  C ấ p 4

Tên  đơn  v ị   (cũ)  S ố   TK  N ộ i  dung  Mã  ngu ồ n  NSNN  Tên  đơn v ị   (m ớ i)  S ố   TK  D ự   toán  đư ợ c s ử   d ụ ng trong  năm  D ự   toán đã  s ử   d ụ ng  đ ế n h ế t  ngày  30/6/2025  D ự   toán  còn l ạ i 6  tháng cu ố i  năm

1  UBN D xã  Đ ứ c  Tân  (cũ)  9527.3.1074086  Ti ề n  đi ệ n h ộ   chính  sách  12  Phòng  VH - XH xã  9527.4.1151847  22.500.000  5.500.000  17.000.000

9527.3.1074086  Ti ề n  đi ệ n h ộ   nghèo  12  Phòng  Kinh  t ế   xã  9527.4.1149186  35.250.000  17.625.000  17.625.000

2  UBN D xã 9527.3.1074087  Ti ề n  đi ệ n h ộ  12  Phòng  VH -9527.4.1151847  39.000.000  23.615.500  15.384.500